
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind constatarea încetării de drept a mandatului de consilier al domnului 

Gudumac Sorin-Daniel și vacantarea locului acestuia din cadrul Consiliului Local 
al Municipiului Giurgiu 

 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă extraordinară, 

       
       Având în vedere: 
        - referatul constatator nr.6.215/08.02.2022 al Primarului Municipiului Giurgiu și al 
Secretarului General al Municipiului Giurgiu; 
       - referatul de aprobare nr.6.222/08.02.2022 al Primarului Municipiului Giurgiu; 
        - raportul de specialitate nr.6.229/08.02.2022 al Direcției Juridice și Administrație 
Locală; 
        - demisia domnului Gudumac Sorin-Daniel, înregistrată la Primăria Municipiului 
Giurgiu cu nr.6.026/08.02.2022; 
        - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină; 
         - prevederile art.204, alin.(2), lit.„a”, alin.(3), alin.(6), alin.(7), alin.(10) și alin.(17) 
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare. 
  
         În temeiul prevederilor art.139, alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
        Art.1. (1) Ia act de demisia domnului consilier GUDUMAC SORIN-DANIEL., din 
partea Partidului Național Liberal. 

    (2) Constată încetarea de drept la data de 09.02.2022 a mandatului de 
consilier local al domnului Gudumac Sorin-Daniel și declară vacant locul acestuia în 
cadrul Consiliului Local al Municipiului Giurgiu. 
        Art.2. Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituției Prefectului - Județul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Judecătoriei Giurgiu și domnului Gudumac Sorin-Daniel. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                              SECRETAR GENERAL, 

              Pană Gheorghe 
                                                                                                      Băiceanu Liliana 
 

Giurgiu, 09 februarie 2022       
Nr. 40    

Adoptată cu un număr de _____ voturi pentru, _____ voturi împotrivă şi _____ abţineri, 
din totalul de ____ consilieri prezenţi 

 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

